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SZEMÉLYI HÍREK 

Prof. Dr. Janka Zoltán Markusovszky Lajos-díjban részesült 
A díjat Janka Zoltán professzor az Orvosi Hetilap 2018. május 3-i 

ünnepségén vette át, "A mentális rugalmasság idegtudománya" című 

közleményéért, amely az Orvosi Hetilap 2017. évi 158. évfolyam 1771-

1786. oldalán jelent meg. Gratulálunk! 

OKTATÁSI HÍREK 

Innovatív oktatás-tanulás - Felsőoktatási módszertani műhely 
2018. május 15-én Budapesten a Felsőoktatás nemzetközi 

fejlesztéséért-díj pályázóinak jó gyakorlat bemutatója alkalmából a 

SZTE ÁOK által fejlesztett „Orvosegyetemi oktatók oktatása” című 

projekt, amely annak idején a TÁMOP pályázat részeként készült el , 

beválogatásra került, mint jó gyakorlat. Dr. Barabás Katalin és Dr. Kiss 

Levente által készített és szervezett oktatási anyag a tematikus 

felsőoktatási módszertani műhelyek keretében bemutatásra került. 

Az orvosképzésben résztvevő oktatók módszertani felkészítését célzó „blended 

teaching” metódus más karok részéről is érdeklődést váltott ki. A különböző egyetemek 

specialitásait figyelembe véve, bizonyos módosításokkal alkalmazható felkészítő 

programnak tekinthető. 

A Semmelweis Egyetemen fejlesztésünket 2016-óta kötelezően alkalmazzák a fiatal 

oktatók oktatási feladataik felkészítésében. 

Reméljük, hogy az orvosképzés, de már kiterjesztve, más képzési területeken ez a 

projekt a felsőoktatást szolgálja. 

Gratulálunk a fejlesztőknek! 

MUNKÁLTATÓI HÍREK 

Tájékoztató az egészségügyi fémhulladékokról 
Prof. dr. dr. Piffkó József, a SZAKK elnökének felhívása alapján tesszük közzé az SZTE 

Műszaki Igazgatóság Védelmi és Szállítási Iroda tájékoztatóját: 

Az egészségügyi intézményeknél kidobásra kerülő fém alkatrészeket, protéziseket, 

berendezési tárgyakat a speciális egészségügyi veszélyes hulladékoktól elkülönítetten 

kell gyűjteni. A járó- és fekvőbeteg szakellátást nyújtó egészségügyi intézményekben 

keletkező, fertőző mikroorganizmusokkal szennyezett fém hulladék gyűjtésére is van 

lehetőség, azonban kérik azt a hulladékgyűjtő zsákon jelezni, hogy fém hulladék van 

benne. 

Hivatásturisztikai statisztika 2018. I. negyedév 
Szeretnénk kérni, hogy minden olyan hivatásturisztikai eseményről (magyar és 

nemzetközi, szövetségi /tudományos/ és corporate konferencia illetve egyéb esemény) 

küldjenek be adatokat, amelyeknek a létszáma minimum 50 fő volt. 

Kérjük, hogy a 2018 I. negyedévében lezajlott eseményekre vonatkozó adatokat 

legkésőbb 2018. május 31-ig szíveskedjenek visszaküldeni! A statisztikai adatbeküldés 

Google Űrlap segítségével ezen a linken lehetséges. 

https://goo.gl/forms/AQGWZUTe4q2hKPw72


SZTE ÁOK Kari Hírlevél 2018/20. 3 

PÁLYÁZATI HÍREK 

PhD mágnes 

A PhD hallgatóknak kínál az SZTE az EFOP-3.6.3.-VEKOP-16-2017-00009 számú “Az 

orvos-, egészségtudományi- és gyógyszerészképzés tudományos műhelyeinek 

fejlesztése” című pályázat keretében olyan alprogramokat, amelyek részvételéért díjazás 

jár. A pályázat futamideje 2017. május 1.-2021. november 30. A teljes tájékoztató 

honlapunkon a címre kattintva olvasható. 

ESEMÉNYEK 

A molekuláris nukleáris medicina I. 
A Magyar Tudományos Akadémia, Orvosi Tudományok Osztálya Orvosi Diagnosztikai 
Tudományos Bizottsága, az Országos Onkológiai Intézet, a Hevesy György Magyar Orvosi 
Nukleáris Társaság, és a Magyar Orvostudományi Társaságok és Egyesületek Szövetsége 
tisztelettel meghívja Önt „A molekuláris nukleáris medicina I.” című, az MTA 189. 
Közgyűléséhez kapcsolódó osztályrendezvényére. 

Helyszín: MTA Székház, Felolvasóterem (Budapest, Széchenyi István tér 9. I. em.) 
Időpont: 2018. május 25. (péntek) 10 óra 

A rendezvényen előadás hangzik el az SZTE ÁOK képviseletében Prof. Dr. Pávics László, 
az MTA doktora részéről „A Szegedi Tudományegyetem PET/CT Centruma: múlt, jelen 
és jövő” címmel. A részletes program a címre kattintva elérhető. 

Kutatói és Hallgatói Pitching Day 
A Creative Accelerator és a Szegedi Tudományegyetem által 2018. június 12-én kerül 

megrendezésre a Kutatói és Hallgatói Pitching Day, melynek elsődleges célja, hogy az 

Egyetem aktív kutatási tevékenységgel rendelkező kutatói és kreatív hallgatói mélyebb 

betekintést nyerjenek a startupok világába, valamint lehetőséget biztosítson az 

ötletgazdáknak a projektjük bemutatására és potenciális befektetés szerzésére is. A 

jelentkezéshez szükséges, a címre kattintva honlapunkról is elérhető befektetési 

projektjavaslat kitöltéséhez a Kutatás-fejlesztési és Innovációs Igazgatóság támogatást 

nyújt, így kérjük a jelentkezési határidőt (2018. május 23. éjfél) tartani, hogy a kollegák 

kidolgozhassák a javaslatokat azok végső beadási határidejéig (2018. május 28. éjfél). A 

jelentkezéshez elegendő a csatolt projektjavaslat első három pontjának a kitöltése és 

megküldése 

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-marcius/phd-hallgatoknak?objectParentFolderId=24452
http://mta.hu/data/dokumentumok/v_osztaly/KGY-Meghivo_ODTB_2018-05-25_1.pdf
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-majus/kutatoi-hallgatoi


SZTE ÁOK Kari Hírlevél 2018/20. 4 

Ösztöndíjasaink beszámolója 

Az Általános Orvostudományi Kar Új Nemzeti Kiválósági Program (ÚNKP) ösztöndíjas 

fiataljai számoltak be kutatómunkájuk eredményéről a Szent-Györgyi Albert Oktatási 

Központban 2018. május 10-én 14 órakor a Szegedi Akadémiai Bizottság 

Orvostudományi Szakbizottsága Tavaszi Tudományos Ülésének keretében. Gratulálunk! 

A II. éves német évfolyam búcsúztatása 

Ünnepélyes keretek között a JATIK aulájában búcsúztatta Karunk a nálunk töltött 

tanulmányait lezáró II. éves német évfolyamot. A képek Facebook oldalunk albumában 

megtekinthetők. 

PhD védés 
A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja 

Önt Dr. Mán Eszter doktorjelölt „Paradigm Shift in the Diagnosis and Therapy of Acute 

Appendicitis” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2018. május 

23-án 13:00 órakor az MTA Területi Akadémiai Bizottsága 217. sz. termében (Szeged, 

Somogyi u. 7.) kerül sor. 

A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja 

Önt Danis Judit doktorjelölt „Investigations on cytosolic nucleic acid fragment induced 

innate immune functions of keratinocytes” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános 

vitájára, melyre 2018. május 23-án 14:00 órakor a SZTE ÁOK Bőrgyógyászati és 

Allergológiai Klinika tantermében (Szeged, Korányi fasor 6.) kerül sor. 

A disszertációk és a tézisek a névre kattintva elérhetők. 

http://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/9803
http://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/9806
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XIV. Kamarai nyílt Nap 
2018. június 8-án 14 órától az SZTE ÁOK Szent-Györgyi Oktatási Központban kerül sor a 

Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Szegedi Helyi Szervezetének Nyílt Napjára. A 

rendezvényen kerülnek átadásra a Pro Curatio Valitudine valamint a Semmelweis-díjak. 

A részvételi szándékot jelezzék a csmeszk@gmail.com email címen vagy a +3662 424 765 

telefonszámon. 

A II. éves német évfolyam búcsúztatása 
Ünnepélyes keretek között a JATIK aulájában búcsúztatta Karunk a nálunk töltött 

tanulmányait lezáró II. éves német évfolyamot. A képek Facebook oldalunk albumában 

megtekinthetők. 

SPORT HÍREK 

Még mindig UltraBalaton 
Csak utólag érkezett információ több munkatársunk fantasztikus teljesítményéről. A 

Szívtiprók csapata mellett az alábbi kollégák teljesítették a verseny távját: 

Egyéni indulóként sikeresen teljesített 221 km-t(!) Sija Éva vegyész (Igazságügyi 

Orvostani Intézet). 

10 fős váltó csapatban "Pacemakers" néven indultak: 

Futók: Sebők Ági - műtősnő, Simon Judit - aneszteziológus, Csorba Zsófia - 

aneszteziológus, Bereczkyné Bánhidi Nikoletta - kardiotechnikus, Blaskovics Ivett - 

aneszteziológus, Nagy Melinda - aneszteziológia asszisztens, Kiszel Attila - ápoló, Benák 

Attila - kardiologus rezidens, Kovács Kristóf - medikus, Kovacev Marko szívsebész 

rezidens 

Kerékpáros kísérőik: Szabó-Major Andrea - kardiotechnikus, Major Margit - ápoló.  

(II. sz. Belgyógyászati Klinika és Kardiológiai Központ, ill Aneszteziológiai és Intenzív 

Terápiás Intézet) 

8 fős váltó csapat "Eperfan40+" tagja volt: Erdős Ildikó CT operátor (Onkológiai Klinika) 

(30 km), Csonka Csaba docens (Biokémiai Intézet és Sportorvosi Tanszék) (70 km). 

Gratulálunk! 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Visible Body 3D és Acland Anatomy képzés 

Az Ovid hivatásos trénere Visible Body és 
Acland Anatomy anatómiai adatbázis 
képzést tart a Klebelsberg Könyvtárban. 
Előadó:  Michael Fanning 
Helyszín: Auditorium Minimum 
Időpont: 2018.05.22 10 óra 
Az esemény angol nyelvű. 

Minden érdeklődőt szeretettel várnak! 

  

mailto:csmeszk@gmail.com
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MÉDIA MEGJELENÉS 

Diagnózis A Szeged Televízió regionális egészségügyi magazin műsorában 9:45-től Dr. Ungi Imre 

egyetemi docens, az SZTE ÁOK Invazív Kardiológia vezetője nyilatkozik. (05.17.) YouTube 

A magyar tudományt szorongató nacionalizmusról ír a Science új száma - .. Boldogkői Zsolt 

professzor nemrég nyílt levelet fogalmazott meg a Magyar Tudományos Akadémia elnökének - 

index.hu (05.11) 

A szegedi gyermeksebészetet támogatták a Mosolykommandó bohócdoktorai. szegedma.hu 

(05.11) 

Fiatal kutatók helyzetét vizsgálta az MTA felmérése - ...A válaszadók lefedték mind a 11 nagy 

tudományterületet, többségük főállású kutató, mintegy 60 százalékuk a fővárosban, 90 

százalékuk felsőoktatási intézményben vagy akadémiai kutatóintézetben dolgozik. A felmérés 

szerint a tudományos pálya iránti motiváció elemei közül a legfontosabb a felfedezés izgalma, 

valamint a tudományos elhivatottság. Vonzerőt jelentenek a rugalmas munkakörülmények és a 

nemzetközi lehetőségek, a legkevésbé fontosként pedig a megszerzett tudás más szektorban 

való használhatóságát és a közszféra biztonságát említették a válaszadók. - mti.hu (05.11) 

Csilla több mint 3 évtizede személyes tanúja a születés csodájának - Titkok a szülőszobából - 

...A Születés Hete 2018 programsorozata május harmadikán nyitotta meg kapuit Szegeden. 

Ennek kapcsán kerestük fel Kerekesné Juhász Csillát az SZTE ÁOK - Szülészeti és Nőgyógyászati 

Klinika szülésznőjét, akinek óvó kezei ezreket indítottak el az élet útján. Nem múlt el húsz éves, 

de már céltudatosan ezt a hivatást választotta. Csilla elmesélte, minden álma az volt, hogy 

szülésznő legyen." - szegedma.hu (05.13) 

Az orvosképzést segítő skill-laborhálózatot hoznak létre (05.14) mti.hu 

EU-s támogatással fejlesztik az egészségügyi dolgozók tudását (05.14) index.hu 

Az orvosképzést segítő laborhálózatot hoznak létre - Gyakorlati jártasságot szerezhetnek 

azokban a szimulációs laboratóriumokban az orvostanhallgatók, amelyekből a szegedi 

egyetemen is kialakítanak egyet. Országszerte nyolcmilliárd forintért hozzák létre a skill-

laborhálózatot. Az orvosképzést és a szakdolgozók gyakorlati oktatását segítő úgynevezett skill-

laborhálózatot hoz létre az Európai Unió támogatásával az Állami Egészségügyi Ellátó Központ, 

a Debreceni Egyetem, a Pécsi Tudományegyetem és a Szegedi Tudományegyetem nyolcmilliárd 

forintos fejlesztéssel. - vtvszeged.hu (05.15) 

Bölcsőt kapott a nőgyógyászati klinika - Gördíthető bölcsőt kapott a Szegedi Tudományegyetem 

Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikája a K&H gyógyvarázs programban. A 265 ezer forint értékű 

eszközt Németh Gábor tanszékvezető egyetemi tanár és Orvos Hajnalka professzor vette át 

tegnap Horváth Istvántól, a bank Private banking igazgatóságának vezetőjétől. Mint elmondták, 

az osztályon a hatodik ilyen bölcsőt állították be az új adománnyal, amellyel praktikusan és 

biztonságosan lehet szállítani a kicsiket az osztályok között, ráadásul ikerbabák együttes 

elhelyezésére is alkalmas. delmagyar.hu, vtvszeged.hu (05.17) 

Ábel Anita megszabadult ruháitól, hogy másokat felszabadítson - ...Dr. Kemény Lajos, a Szegedi 

Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinika 

tanszékvezető egyetemi tanára a korai diagnózis fontosságát emelte ki. - Ugyan a tünetek nem 

feltétlenül súlyosbodnak az idő előrehaladtával, de az esetek egy részében kiújulhatnak, és 

ilyenkor van rá esély, hogy egyre súlyosabb formában jelennek meg. Emiatt óriási a korai 

diagnózis jelentősége, mert minél előbb kap megfelelő kezelést a beteg, annál enyhébb a 

betegség kimenetele. - delmagyar.hu (05.17) 

https://www.youtube.com/watch?v=kl5KwNXsFyM
http://index.hu/tudomany/2018/05/11/a_magyar_tudomanyt_szorongato_nacionalizmusrol_ir_a_science_uj_szama/
http://szegedma.hu/2018/05/a-szegedi-gyermeksebeszetet-tamogattak-a-mosolykommando-bohocdoktorai
http://mti.hu/Pages/news.aspx?lang=hun&newsid=765213#765213
http://szegedma.hu/2018/05/csilla-tobb-mint-3-evtizede-szemelyes-tanuja-a-szuletes-csodajanak-titkok-a-szuloszobabol
http://mti.hu/Pages/news.aspx?lang=hun&newsid=765706#765706
http://index.hu/tudomany/2018/05/14/eu-s_tamogatassal_fejlesztik_az_egeszsegugyi_dolgozok_tudasat/
http://vtvszeged.hu/hun/s_!news/i_48/i_23757/index.html
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/bolcsot_kapott_a_nogyogyaszati_klinika/2560522/
http://vtvszeged.hu/hun/s_!news/i_44/i_23789/index.html
http://www.delmagyar.hu/egeszseg/abel_anita_megszabadult_ruhaitol_hogy_masokat_felszabaditson_-_foto/2560491/
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ESEMÉNY NAPTÁR 

Kari Naptár 

2018. május 29. 1400  A Kari Tanács alakuló ülése 

2018. június 27-30.  Magyar Élettani Társaság Vándorgyűlése 

2018. június 12. 1900  Tanári Testület tanévzáró ülés 

2018. június 27-30.  Magyar Élettani Társaság Vándorgyűlése 

2018. június 30.  Orvosdoktor avatás 

 

Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter  Instagram 
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